UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Uigesimaprima causa habet v. questiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

scandaliatur. Uel dicitur qd in his duobus ca. statutū est propter illos qui votum peregrinationis assument causa vagandi, regulam disciplinamq fugientes: quod nec clerico nec monacho licet.

Archiepiscopus. **Causa.** Supra facta interposita in quibus causis de statu monachorum reuertitur. Ita ad tractatū de statu clericorum continuans suū tractatū ex fine vitium capituli vigesime cōe: vbi dicitur est qd abbas non debet habere plures ecclesias, siue alia monasteria: sed qd idem est seruandus in clericis, scilicet qd non debet habere plures ecclesias: ideo hanc partem casum subiecit: in qua ostendit qd clericus non debet habere plures ecclesias nisi in causibus receptis. Tractat etiam de pcuratoribus secularium negotiorum: de fulgidis vestibus: et de clericis suis authoritate ad alias ecclesias transferant, que vt melius pateant, thema proponit: de quo quædam elicit questiones.

In duabus ecclesiis. **Causa.** Hic titulatur prima questio vbi queritur an clericus possit intulatus esse in duabus ecclesiis. **Causa.** Hic respondet qd nisi in sex causibus vnus est clericus, si ecclesie pauperes sunt: vt. r. qd. ii. vno. Secundus est propter dispensationem episcopi: vt. lxx. dist. sancto. lib. xij. Tertius est propter paucitatem clericorum: vt. j. eo. ca. i. in fi. Quartus est cum habet vnam intulata clericus et aliam commendatam: vt. j. eo. qui plures. Quintus est si papa hoc concedit: vt. j. ea. relatio. Sextus est cum vna adheret alteri, vel dependet ex altera: vt in secundo Liberanensi concilio: extirpando.

In duabus ecclesiis. **Causa.** Hic titulatur prima questio vbi queritur an clericus possit intulatus esse in duabus ecclesiis. **Causa.** Hic respondet qd nisi in sex causibus vnus est clericus, si ecclesie pauperes sunt: vt. r. qd. ii. vno. Secundus est propter dispensationem episcopi: vt. lxx. dist. sancto. lib. xij. Tertius est propter paucitatem clericorum: vt. j. eo. ca. i. in fi. Quartus est cum habet vnam intulata clericus et aliam commendatam: vt. j. eo. qui plures. Quintus est si papa hoc concedit: vt. j. ea. relatio. Sextus est cum vna adheret alteri, vel dependet ex altera: vt in secundo Liberanensi concilio: extirpando.

In duabus ecclesiis. **Causa.** Hic titulatur prima questio vbi queritur an clericus possit intulatus esse in duabus ecclesiis. **Causa.** Hic respondet qd nisi in sex causibus vnus est clericus, si ecclesie pauperes sunt: vt. r. qd. ii. vno. Secundus est propter dispensationem episcopi: vt. lxx. dist. sancto. lib. xij. Tertius est propter paucitatem clericorum: vt. j. eo. ca. i. in fi. Quartus est cum habet vnam intulata clericus et aliam commendatam: vt. j. eo. qui plures. Quintus est si papa hoc concedit: vt. j. ea. relatio. Sextus est cum vna adheret alteri, vel dependet ex altera: vt in secundo Liberanensi concilio: extirpando.

In duabus ecclesiis. **Causa.** Hic titulatur prima questio vbi queritur an clericus possit intulatus esse in duabus ecclesiis. **Causa.** Hic respondet qd nisi in sex causibus vnus est clericus, si ecclesie pauperes sunt: vt. r. qd. ii. vno. Secundus est propter dispensationem episcopi: vt. lxx. dist. sancto. lib. xij. Tertius est propter paucitatem clericorum: vt. j. eo. ca. i. in fi. Quartus est cum habet vnam intulata clericus et aliam commendatam: vt. j. eo. qui plures. Quintus est si papa hoc concedit: vt. j. ea. relatio. Sextus est cum vna adheret alteri, vel dependet ex altera: vt in secundo Liberanensi concilio: extirpando.

In duabus ecclesiis. **Causa.** Hic titulatur prima questio vbi queritur an clericus possit intulatus esse in duabus ecclesiis. **Causa.** Hic respondet qd nisi in sex causibus vnus est clericus, si ecclesie pauperes sunt: vt. r. qd. ii. vno. Secundus est propter dispensationem episcopi: vt. lxx. dist. sancto. lib. xij. Tertius est propter paucitatem clericorum: vt. j. eo. ca. i. in fi. Quartus est cum habet vnam intulata clericus et aliam commendatam: vt. j. eo. qui plures. Quintus est si papa hoc concedit: vt. j. ea. relatio. Sextus est cum vna adheret alteri, vel dependet ex altera: vt in secundo Liberanensi concilio: extirpando.

In duabus ecclesiis. **Causa.** Hic titulatur prima questio vbi queritur an clericus possit intulatus esse in duabus ecclesiis. **Causa.** Hic respondet qd nisi in sex causibus vnus est clericus, si ecclesie pauperes sunt: vt. r. qd. ii. vno. Secundus est propter dispensationem episcopi: vt. lxx. dist. sancto. lib. xij. Tertius est propter paucitatem clericorum: vt. j. eo. ca. i. in fi. Quartus est cum habet vnam intulata clericus et aliam commendatam: vt. j. eo. qui plures. Quintus est si papa hoc concedit: vt. j. ea. relatio. Sextus est cum vna adheret alteri, vel dependet ex altera: vt in secundo Liberanensi concilio: extirpando.

Unde hostiensis dat tales veritas. Ecclesias plures nullas de iure tenent. Dependens, tenuis, rarus, vel gratia pape, Utilitas vrgens, et commendatio iusta, plures ecclesias permittunt ista tenent.

Quinto, an ab episcopo correcti suū officium relinquere, et ad secularem iudicem confugere valeant?

Questio. i. **I**n duabus ecclesiis alique connumerari posse prima synodus phibet, dicens.

In duabus ecclesiis clericus connumerari nullo modo debet. **Q**uoniam clericus ab instanti preno connumeretur in duabus ecclesiis. **N**egotiationis enim hoc est et turpis lucri proprii commodi, et ab ecclesie consuetudine penitus alienū.